marco de los estudios previos realizados y que sustentan el expediente de la presente contratación. 

Por tratarse de un procedimiento dividido en dos (2) lotes, es preciso desglosar el valor referencial 
detallado para cada lote, a saber:  

Lote No.1 Ascendente a la suma de CINCO MILLONES SETECIENTOS MIL PESOS (RD$ 

5,700,000.00) incluidos los impuestos de Ley y cualquier otro concepto que incida en el costo total del 
bien a adquirir, valor que ha sido obtenido en el marco de los estudios previos realizados y que sustentan 
el expediente de la presente contratación. 

Lote No.2 Ascendente a la suma CINCO MILLONES SETECIENTOS MIL PESOS (RD$ 5,700,000.00) 

incluidos los impuestos de Ley y cualquier otro concepto que incida en el costo total del bien a adquirir, 
valor que ha sido obtenido en el marco de los estudios previos realizados y que sustentan el expediente 
de la presente contratación. 

5.